Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майртупская средняя школа№3 им.Салманова Л.С-А.»

(МБОУ «Майртупская СШ№3 им.Салманова Л.С-А.»)

Протокол заседания педагогического совета

 от 28.12.2024г.    №2/1

Присутствовали   40

Председатель: Нанаева  Э.Р.

Секретарь: Магомадова М.Б.

Повестка дня:

 Переход школы на пятидневную учебную неделю с 09.01. 2024-2025 учебном году.

1. Внесение изменении ЛНА.

1.Слушали: директора Нанаеву Э.Р.,она ознакомила присутствующих с результатами

проведенной подготовительной работы по переходу МБОУ «Майртупская СШ №3

им.Салманова Л.С-А.» на пятидневную учебную неделю в 5-11 классах с 09 января 2024-

2025 учебного года. Проведено анкетирование среди учащихся и родителей (законных

представителей) по вопросу перехода образовательной организации на пятидневную

учебную неделю. По итогам анкетирования было выявлено, что подавляющее

большинство опрошенных (92 % родителей и 100 % учащихся) за переход на

пятидневную учебную неделю. По итогам анкетирования «за» 5-дневную учебную неделю

проголосовали 98 % родителей и 100% учащихся.

После обсуждения вопрос о соглашении перехода на пятидневную учебную неделю

поставлен на голосование всего педагогического коллектива,

Результат голосования: «ЗА» -40

                                             «ПРОТИВ» - 0

                                            «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению полученную информацию о проделанной работе по

организации и последующему переходу на пятидневную учебную неделю.

2. В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, формирования

ответственного отношения к учению, готовности и способности, обучающихся к

саморазвитию и самообразованию, осознанному выбору и построению индивидуальной

траектории образования, принять итоги мониторинга учащихся, родителей и

педагогических работников.

 Председатель:                                           Нанаева Э.Р.

Секретарь:                                                  Магомадова М.Б.

		2025-01-17T16:53:19+0300
	Эльвира